ПРОТОКОЛ № 22/09-29/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	«29» сентября 2022 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00
Количество членов Совета Ассоциации – 8.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

	6. Федотова Любовь Анатольевна

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.

Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица в связи с допущенными нарушениями.
СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На ознакомление членам Совета Ассоциации представлены материалы по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решения о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Акты проверок и соответствующие материалы проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов было сообщено о выявленных нарушениях нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем предложено исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СМК-ЭНЕРГО»
	5404043827
	1165476162631
	№ 258-вн-2022-09-28 от 28 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива»
	5410061863
	1165476168615
	№ 1205-вн-2022-09-28 от 28 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖелДорСтрой»
	5410072030
	1185476003954
	№ 1320-вн-2022-09-27 от 29 июля 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажстрой Сиб-ЮГ»
	5410084490
	1205400032760
	№ 1689-вн-2022-09-26 от 26 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	5.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛЬБИОН»
	5410088939
	1215400035070
	№ 1946-вн-2022-09-28 от 28 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	6.

	Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ГОРОДСКАЯ АРХИТЕКТУРА»
	5433978367
	1215400030207
	№ 1955-вн-2022-09-27 от 27 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Члены Совета Ассоциации ознакомились с представленными материалами по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решениями о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Актами проверок и соответствующими материалами проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов рассмотрены выявленные нарушения нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем принято решение исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СМК-ЭНЕРГО»
	5404043827
	1165476162631
	№ 258-вн-2022-09-28 от 28 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива»
	5410061863
	1165476168615
	№ 1205-вн-2022-09-28 от 28 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖелДорСтрой»
	5410072030
	1185476003954
	№ 1320-вн-2022-09-27 от 29 июля 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажстрой Сиб-ЮГ»
	5410084490
	1205400032760
	№ 1689-вн-2022-09-26 от 26 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	5.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛЬБИОН»
	5410088939
	1215400035070
	№ 1946-вн-2022-09-28 от 28 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

	6.

	Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ГОРОДСКАЯ АРХИТЕКТУРА»
	5433978367
	1215400030207
	№ 1955-вн-2022-09-27 от 27 сентября 2022 г.
	№ 29-09/1/22 от 29 сентября 2022 г.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А. Н.